Ж-»'

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10 апреля 2023 г. № 125

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений

в постановление Правительства Республики Дагестан

от 22 апреля 2016 г. № 103

ПравительствоРеспубликиДагестан постановляет:

Внести в постановление Правительства Республики Дагестан

от 22 апреля 2016 г. № 103 «О вопросах Министерства природных ресурсов

и экологии Республики Дагестан, о внесении изменений и признании

утратившими силу некоторых актов Правительства Республики Дагестан»

(Официальный интернет-портал правовой информации (\vww.pravo.gov.ru),
2016, 27 апреля, № 0500201604270001; 7 декабря, № 0500201612070007
12 декабря, № 0500201612120005; 15 декабря, № 0500201612150003
30 декабря, № 0500201612300007; 2017, 16 марта, № 0500201703160012
1 августа, № 0500201708010016; 28 декабря, № 0500201712280028
интернет-портал правовой информации Республики Дагестан

(www.pravo.e-dag.ru), 2018, 25 декабря, № 05002003528; 2019, 22 февраля,

№ 05002003795; 17 мая, № 05002004199; 25 июля, № 05002004449;

30 октября, № 05002004818; 2020, 16 июня, № 05002005674; 2021,
5 февраля, № 05002006424; 1 июля, № 05002007417; 8 декабря,

№ 05002008079; 2022, 16 сентября, № 05002009630; 31 декабря,

№ 05002010445) следующиеизменения:
а) в абзаце четвертом пункта 2 цифры «70563,50» и «12873,50»

заменить соответственно цифрами «157012,3» и «13651,0»;
б) в Положении о Министерстве природных ресурсов и экологии

Республики Дагестан, утвержденномуказанным постановлением:

дополнить подпунктом 8.23.10(3) следующегосодержания:
«8.23.10(3). согласовывает планы снижения сбросов сточных вод в

централизованныесистемы водоотведения (канализации), за исключением

объектов, подлежащих федеральному государственному экологическому

надзору;»;

дополнить подпунктом 8.27.7(3) следующегосодержания:

«8.27.7(3). вносит предложенияв ПравительствоРеспубликиДагестан

о введении ограничений на въезд транспортных и иных передвижных

средств в населенныепункты, места отдыха и туризма на особо охраняемых

природных территориях и регулировании передвижения транспортных и

иных передвижныхсредств на указанных территориях;»;

пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Министр имеет заместителей, в том числе одного цервого и

одного статс-секретаря - заместителя министра. Заместители министра и

начальники управлений Министерства назначаются на должность и

освобождаются от должности Правительством Республики Дагестан по

представлению министра.».

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

едатель Правительства

спублики Дагестан А. Абдулмуслимов